
                                                                               

AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO PROGRAMOS FINANSAVIMO SUTARTIS 

2023  

Vilnius 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos (toliau – Atsakinga institucija), atstovaujama direktoriaus Mindaugo Špoko, veikiančio 

pagal atsakingos institucijos nuostatus,  

 

ir 

 

Lietuvos šaškių federacija (toliau – vykdytojas), atstovaujamas LŠF viceprezidentės 

Sandros Laurutienės veikiančio pagal Lietuvos šaškių federacijos viceprezidentė, LŠF Prezidento 

Romučio Paškausko įgaliojimas atstovauti Lietuvos šaškių federacijos interesus teikiant ir 

pasirašant atsakaitas, sutartis, susitarimus ir kitus dokumentus.,  

 

toliau kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, atsižvelgdamos į  

Nacionalinės sporto agentūros  2023 m. sausio 20 d. įsakymą Nr. VF-2023/3 „Dėl lėšų skyrimo 2023 

metų aukšto meistriškumo sporto programoms įgyvendinti“ (toliau – Finansavimo įsakymas), 

 

vadovaudamosios Aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sąlygų aprašo 

(toliau – Aprašas) 43 punktu,  

 

sudaro šią aukšto meistriškumo sporto programos finansavimo sutartį (toliau – 

sutartis).  

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Šia sutartimi Atsakinga institucija įsipareigoja išmokėti vykdytojui valstybės biudžeto 

lėšų sumą, nurodytą Sutarties 2.1 papunktyje (toliau – lėšos), skirtą aukšto meistriškumo sporto 

programai ir kurios įgyvendinimui Finansavimo įsakymu skirtas finansavimas (toliau – Programa), 

įgyvendinti, o vykdytojas įsipareigoja tinkamai įgyvendinti Programą ir naudoti lėšas pagal 

Atsakingos institucijos patvirtintą sąmatą, kuri yra neatsiejama šios Sutarties dalis šioje sutartyje 

nustatyta tvarka.   

1.1. Programos priemonių pavadinimai ir Programos priemonės rodiklio vertinimo 

reikšmės: 

1.1.1 Dalyvavimas jaunimo visų amžiaus grupių pasaulio, Europos ir Baltijos šalių 

čempionatuose, tarptautiniuose turnyruose ir mačuose. Užimti 1-6 vietas jaunimo ir jaunių grupėse, 

1- 10 vietas jaunučių ir vaikų grupėse. 

1.1.2 Dalyvavimas suaugusiųjų pasaulio ir Europos čempionatuose, pasaulio taurės 

etapuose, tarptautiniuose turnyruose ir mačuose. Užimti 1- 16 vietas vyrų pasaulio ir 1- 8 vietas 

Europos čempionatuose, 1-8 vietas šalių komandiniuose čempionatuose. 



2 
 

1.1.3 Organizavimas tarptautinių aukšto meistriškumo kviestinių turnyrų, sudarant sąlygas 

dalyvauti šaškių pasaulio elito atstovams ir Lietuvos perspektyviausiems žaidėjams. suorganizuoti 

ne mažiau kaip 1 tarptautinį turnyrą. 

1.1.4 Lietuvos visų amžiaus grupių ir visų šaškių rūšių (šimtalangių, paprastųjų ir braziliškų) 

šalies čempionatų organizavimas, kompozicijų sprendimo ir sudarymo čempionatų bei tarptautinių 

turnyrų ir mačų organizavimas. Suorganizuoti kasmet ne mažiau kaip po 20 įvairių Lietuvos 

čempionatų. 

1.1.5 Lietuvos visų amžiaus grupių atrankinių turnyrų organizavimas, siekiant kad finaluose 

dalyvautų tik patys stipriausi. suorganizuoti 6 atrankinius turnyrus į Lietuvos visų anžiaus grupių 

finalus. 

1.1.6 Teisėjams, turnyrų organizatoriams, treneriams ir instruktoriams kvalifikacijos kėlimo 

kursų, seminarų organizavimas, vedimas. Suorganizuoti 2 seminarus, skirtus teisėjams, turnyrų 

organizatoriams. 

1.1.7 Jaunimo rinktinės nariams mokomųjų treniruočių stovyklų, seminarų organizavimas ir 

pravedimas suorganizuoti 1 mokomąją stovyklą. 

 

2. Programos bendra finansavimo suma sudaro 78247,07 eurų (septyniasdešimt aštuoni 

tūkstančiai du šimtai keturiasdešimt septyni eurai ir 7 centai), iš kurių: 

       2.1. 73589,07 eurų (septyniasdešimt trys tūkstančiai penki šimtai aštuoniasdešimt devyni 

eurai ir 7 centai) sudaro valstybės biudžeto lėšos;  

2.2. 4658,00 eurų (keturi tūkstančiai šeši šimtai penkiasdešimt aštuoni  eurai)  – vykdytojo 

nuosavos lėšos. 

3. Programos įgyvendinimo pradžia – 2023-01-01. Programos įgyvendinimo pabaiga –

 2023-12-31. Iki šios datos turi būti pabaigtos visos Programos veiklos ir patirtos visos su 

programos įgyvendinimu susijusios tinkamos finansuoti Programos išlaidos. 

    

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

 

4. Atsakinga institucija įsipareigoja: 

4.1. teikti vykdytojui metodinę ir informacinę pagalbą rengiant valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimo ataskaitas ir valstybės biudžeto lėšų naudojimo klausimais; 

4.2. raštu prieš 7 darbo dienas informuoti vykdytoją apie planuojamą lėšų patikrinimą, 

nurodydamas, kurio laikotarpio lėšų panaudojimas bus tikrinamas ir kokius dokumentus reikės 

pateikti; 

4.3. skelbti su Atsakingos institucijos skiriamų valstybės biudžeto lėšų administravimu 

susijusią informaciją Atsakingos institucijos svetainėje;  

4.4. finansuoti šios sutarties 1 punkte nurodytą pavedimą proporcingai iš valstybės biudžeto 

gaunamoms lėšoms ir jam vykdyti skirti šios sutarties 2.1 papunktyje nurodytą lėšų sumą pagal 

pridedamą sąmatą, pervedant lėšas į vykdytojo sąskaitą, nurodytą sutarties rekvizituose, per 15 

kalendorinių dienų nuo sutarties pasirašymo dienos. 

5. Atsakingos institucijos teisės: 



3 
 

5.1. patikrinus išmokėtų lėšų naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir 

rezultatyvumą bei radus pažeidimų, nustatyti protingą, ne trumpesnį kaip 2 ir ne ilgesnį kaip 14 

dienų, terminą pažeidimams pašalinti. Jeigu vykdytojas laiku nepašalina pažeidimų, Atsakinga 

institucija turi teisę reikalauti grąžinti ne pagal paskirtį panaudotas valstybės biudžeto lėšas, taip pat 

sustabdyti tolesnį lėšų mokėjimą ar priimti sprendimą dėl sutarties nutraukimo; 

5.2 vienašališkai keisti atsiskaitymo už panaudotas lėšas dokumentų pateikimo formas ir 

tvarką; 

5.3. reikalauti pateikti visas išlaidas pateisinančių dokumentų patvirtintas kopijas; 

5.4. vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu: 

5.4.1. vykdytojas laiku nepateikia šios sutarties 8 punkte nurodytų dokumentų; 

5.4.2. visi Programoje nurodyti rodikliai nepasiekti daugiau kaip 50 procentų; 

5.4.3. vykdytojas prie Programos įgyvendinimo neprisideda sutarties 2.2 papunktyje 

nurodyta nuosavų lėšų suma. 

5.5. vertinti Programos tikslų pasiekimą ir priimti sprendimą dėl Sutarties nutraukimo bei 

visų Programai įgyvendinti skirtų lėšų susigrąžinimo, jei bent pusės visų Programoje nurodytų 

rodiklių reikšmės nepasiekiamos daugiau kaip 50 procentų. 

6. Vykdytojo pareigos:  

6.1. valstybės biudžeto lėšas naudoti teisėtai, ekonomiškai, efektyviai ir rezultatyviai šios 

sutarties 1 punkte nurodytam pavedimui vykdyti pagal pridedamą sąmatą, laikantis galiojančių 

Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų; 

6.2. teikti Atsakingai institucijai sutartyje nustatytais terminais  detaliosios valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo sąmatos vykdymo atitinkamo pusmečio ataskaitas, valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimą pagrindžiančių dokumentų atitinkamo pusmečio registrą ir atitinkamo pusmečio 

Programos priemonių, kurioms įgyvendinti skirta valstybės biudžeto lėšų, įvykdymo ataskaitas. 

6.3. naudojant skirtas valstybės biudžeto lėšas visoms išlaidoms apmokėti atsiskaitymus 

vykdyti negrynaisiais pinigais; 

6.4. laikytis teisės aktuose nustatytų kompensuojamųjų išlaidų dydžių; 

6.5. sudaryti sąlygas atlikti valstybės biudžeto lėšų naudojimo patikrinimus, pateikti 

prašomus dokumentus; 

6.6. viešindamas savo veiklą, visose naudojamose viešinimo priemonėse nurodyti, kad jo 

veikla finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų. 

6.7. nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas iki kitų metų sausio 5 d. grąžinti į Atsakingos 

institucijos sąskaitą Nr. LT707300010173189677; 

6.8. Atsakingos institucijos darbuotojui, atsakingam už sutarties sudarymą, vykdymą ir 

priežiūrą pareikalavus pateikti laisvos formos ataskaitą apie programos įgyvendinimo eigą; 

6.9. savo jėgomis ir lėšomis pašalinti dėl savo kaltės padarytus trūkumus, pažeidžiančius 

šios sutarties sąlygas; 

6.10.  ne pagal šios sutarties 1 punkte nurodytą tikslinę paskirtį ir nesilaikant sutarties sąlygų 

panaudotas lėšas nedelsiant grąžinti į Atsakingos institucijos sąskaitą, nurodytą šios sutarties 6.7 

papunktyje; 

6.11. nedelsiant raštu pranešti Atsakingai institucijai, kad negali įvykdyti pavedimo arba kad 

pavedimo vykdymą tęsti netikslinga, ir grąžinti skirtas lėšas į Atsakingos institucijos sąskaitą, 

nurodytą šios sutarties 6.7 papunktyje; 

6.12. nedelsiant raštu informuoti Atsakingą instituciją apie rekvizitų pakeitimus; 



4 
 

6.13. lėšas įtraukti į vykdytojo apskaitą teisės aktų nustatyta tvarka; 

6.14. Programos įgyvendinimo laikotarpiu Vykdytojo interneto svetainėje skelbti einamųjų 

metų informaciją (išskyrus duomenis, kuriuos įstatymai draudžia viešinti) apie: Vykdytojo 

priimamus sprendimus, susijusius su visų amžiaus grupių nacionalinių rinktinių sudarymu (tarp jų ir 

šių rinktinių sudarymo kriterijus), Vykdytojo metinio biudžeto sąmatą (išskiriant Vykdytojo veiklai 

administruoti numatytas išlaidas), etikos kodeksą, strateginį veiklos planą, Programą, kuriai skirtas 

finansavimas, Programų, kurioms įgyvendinti buvo skirtas finansavimas, įgyvendinimo ataskaitas; 

6.15. kitus įsipareigojimus, kylančius iš sutarties ir teisės aktų. 

7. Vykdytojo teisės: 

7.1. gauti informacinę ar metodinę pagalbą, reikalingą rengiant valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimo ataskaitas ir kitais valstybės biudžeto lėšų naudojimo klausimais; 

7.2. teikti prašymus dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarties pakeitimo. 

 

III. ATSISKAITYMO UŽ VALSTYBĖS LĖŠAS TVARKA 

 

8. Vykdytojas pateikia Atsakingai institucijai ataskaitas šiais terminais:  

8.1. Detaliosios valstybės biudžeto lėšų naudojimo sąmatos vykdymo atitinkamo ketvirčio 

ataskaitas pagal Aprašo 7 priede nurodytą formą iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 8 dienos; 

8.2. Valstybės biudžeto lėšų panaudojimą pagrindžiančių dokumentų ketvirčio registrą pagal 

Aprašo 8 priede nurodytą formą, nurodant nuosavų ir (ar) kitų šaltinių lėšų panaudojimą, iki kito 

ketvirčio pirmo mėnesio 8 dienos, tačiau ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų Programai 

pasibaigus; 

8.3. Programos priemonių, kurioms įgyvendinti skirta valstybės biudžeto lėšų, įvykdymo 

pirmo pusmečio ataskaitą pagal Aprašo 9 priede nurodytą formą iki metų, kuriais įgyvendinama 

Programa, liepos 8 d., antro pusmečio ataskaitą iki metų (einančių po tų metų, kuriais įgyvendinama 

Programa) sausio 8 d.. 

 

IV. SUTARTIES GALIOJIMO TERMINAS IR NUTRAUKIMAS 

 

9. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja, kol įvykdomi sutartiniai 

įsipareigojimai. 

10. Sutartis gali būti nutraukta: 

10.1. šalių susitarimu; 

10.2. pasibaigus sutarties teisiniam pagrindui; 

10.3. kai šalys nevykdo savo įsipareigojimų; 

 

V. NETESYBOS 

 

11. Nutraukus sutartį dėl vykdytojo kaltės, vykdytojas sumoka Atsakingai institucijai 5 

proc. nuo grąžintinos valstybės biudžeto lėšų sumos per 5 darbo dienas nuo sutarties nutraukimo 



5 
 

dienos į sutarties 6.7 papunktyje nurodytą Atsakingos institucijos banko sąskaitą (už kiekvieną 

uždelstą dieną mokant po 0,03 procento dydžio delspinigius nuo laiku negrąžintos sumos). 

13. Netinkamai panaudotos, nepagrįstai gautos lėšos grąžinamos Atsakingai institucijai per 

5 darbo dienas nuo Atsakingos institucijos pranešimo gavimo dienos į Sutarties 6.7 papunktyje 

nurodytą Atsakingos institucijos banko sąskaitą (už kiekvieną uždelstą dieną mokant po 0,03 

procento dydžio delspinigius nuo laiku negrąžintos sumos). 

14. Nepanaudotos lėšos grąžinamos iki kitų metų sausio 5 d. į Sutarties 6.7 papunktyje 

nurodytą Atsakingos institucijos banko sąskaitą (už kiekvieną uždelstą dieną mokant po 0,03 

procento dydžio delspinigius nuo laiku negrąžintos sumos). 

 

VI. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

15. Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami šalių susitarimu, kuris yra neatsiejama 

šios sutarties dalis. Tais atvejais, kai keičiama prie šios sutarties pridedama sąmata, sutarties 

keitimas įforminamas Atsakingai institucijai patvirtinus patikslintą sąmatą (ji pridedama prie 

Sutarties). 

16. Sutartyje neaptartos sąlygos sprendžiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nuostatomis. 

17. Ginčai dėl šios sutarties sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – įstatymų nustatyta 

tvarka. 

18. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčias egzemplioriais, po vieną 

kiekvienai šaliai. 

19. Sutarties priedas – detalioji valstybės biudžeto lėšų naudojimo sąmata, yra neatsiejama 

šios Sutarties dalis. 

 

Šalių adresai ir rekvizitai  

Atsakinga institucija 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 

Adresas: A.Goštauto g. 12-100, Vilnius 

Juridinio asmens kodas: 306110086 

Bankas: Swedbank 

A.s. LT707300010173189677 

Tel. +370 649 40229 

El. p. info@ltusportas.lt 

 

Direktorius Mindaugas Špokas 

 

Vykdytojas 

Lietuvos šaškių federacija 

Adresas: Žemaitės g. 6, LT-03117, Vilnius 

Juridinio asmens kodas: 290763990  

Bankas: Swedbank, AB 

A.s. LT057300010002450477 

Tel. +37068707275 

El. p. federacija@saske.lt 

 

LŠF viceprezidentė Sandra Laurutienė 

 

 

Atsakingos institucijos atstovas, atsakingas už sutarties sudarymą, vykdymą ir priežiūrą:  

Patarėjas Valdemaras Liachovičius 



6 
 

Vykdytojo atstovas, atsakingas už sutarties sudarymą, vykdymą ir priežiūrą:  

Sandra Laurutienė 


